
KURSNET-Nummern
zu unseren Angeboten 2026

KURSNET.



BP = Bad Pyrmont, GS = Goslar, GÖ = Göttingen, H = Hannover, HI = Hildesheim, WE = Weser-Ems 1

KURSNET-Buchungsnummern unserer Angebote 2026 Förder-
optionen

KURSNET-Nr.
1. Termin

KURSNET-Nr.
2. Termin

Reha-Assessment

Arbeitserprobung 1 Wo.
234-009112-26
211-005001-26
261-005338-26

–
BP
GS
WE

JobINN Assessment – Profil: Qualifizierung
(Eignungsabklärung/Arbeitserprobung) 2-4 Wo.

234-009081-26
211-005000-26
261-005301-26

–
BP
GS
WE

JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo.
234-009041-26
211-005006-26
261-005305-26

–
BP
GS
WE

JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung mit erhöhter psychosozialer
Begleitung (Eignungsabklärung/Arbeitserprobung-Spezial) 6 Wo.

234-009070-26
211-005002-26
261-005245-26

–
BP
GS
WE

Reha-Assessment Spezial

Arbeitserprobung für Arbeitspädagoge/-in 4 Wo. 234-009131-26
261-005314-26 – BP

WE

Auswahlverfahren für Heilpraktiker/-in 1 Wo. 261-005324-26 – WE

Vorbereitende Angebote

Internes berufsvorbereitendes Trainingszentrum (ibTZ) indiv.

234-009038-26
211-005005-26
231-009754-26
261-005350-26

–

BP 
GS
GÖ
WE

Reha-Vorbereitungslehrgang (RVL) 3 Mon.
234-009001-26
211-005004-26
261-005231-26

–
BP
GS
WE

Reha-Vorbereitungslehrgang (RVL) 3 Mon. 237-000004-26 237-000007-26 H

Reha-Vorbereitungstraining (RVT) 3 Mon.

234-009005-26
211-005003-26
231-009755-26
261-005242-26
244-009783-26

–

244-009783-26

BP
GS
GÖ
WE
HI

Integrationsangebote

JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon.
234-009037-26
211-005007-26
261-005304-26

–
BP
GS
WE



KURSNET-Buchungsnummern unserer Angebote 2026 Förder-
optionen

KURSNET-Nr.
1. Termin

KURSNET-Nr.
2. Termin

Kaufmännischer und verwaltender Bereich 

Bürofachkraft5 15 Mon.  / 
211-005029-26
261-005201-26

–
261-005202-26

GS
WE

Fachkraft für Lagerlogistik1 24 Mon.  / 211-005027-26 211-005028-26 GS

Fachlagerist/-in1 16 Mon.  / 211-005024-26 211-005025-26 GS

Industriekaufmann/-frau1 24 Mon.  / 211-005031-26 211-005032-26 GS

Kaufmann/-frau für Büromanagement1 24 Mon.  / 
234.009011-26
211-005033-26
261-005203-26

234-009012-26
211-005034-26
261-005204-26

BP
GS
WE

Kaufmann/-frau im Gesundheitswesen1 24 Mon.  / 234-009015-26 234-009016-26 BP

Verwaltungswirt/-in (mit Angestelltenprüfung I)3 24 Mon.

234-009042-26
–

237-000005-25
261-005199-26

234-009043-26
211-005035-26
237-000006-25
261-005200-26

BP
GS
H

WE

Technik

Staatlich geprüfte/-r Techniker/-in FR Maschinentechnik3 24 Mon. – 211-005020-26 GS

Technische/-r Produktdesigner/-in1 FR Maschinen und
Anlagenkonstruktion 28 Mon.  / 

211-005021-26
261-005186-26

211-005022-26
261-005187-26

GS
WE

Technische/-r Produktdesigner/-in1 FR Produktgestaltung und
Produktkonstruktion 28 Mon.  / 261-005191-26 261-005192-26 WE

IT

Fachinformatiker/-in FR Systemintegration1 24 Mon.  / 211-005036-26 211-005037-26 GS

Fachinformatiker/-in FR Anwendungsentwicklung1 24 Mon.  / 211-005045-26 211-005046-26 GS

Kaufmann/-frau für Digitalisierungsmanagement 24 Mon. 211-005049-26 211-005050-26 GS

Kaufmann/-frau für IT-System-Management 24 Mon. 211-005047-26 211-005048-26 GS

Gewerbe

Fahrradmonteur/-in2 18 Mon. 211-005026-26 – GS

Hausmeister/-in / Haustechniker/-in 12 Mon.  / 261-005167-26 261-005168-26
261-005169-26

WE

Qualitätsfachmann/-frau1 mit DGQ-Zertifikat QAT 24 Mon. 211-005016-26 211-005017-26 GS

Zweiradmechatroniker/-in FR Fahrradtechnik2 24 Mon. 211-005018-26 – GS

Gesundheits- und Sozialwesen

Arbeitspädagoge/-in3 18 Mon.  / 
234-009034-26
261-005162-26

234-009035-26
261-005163-26

BP
WE

Fachangestellte/-r für Medien und Informationsdienste1
FR medizinische Dokumentation

24 Mon.  / 234-009017-26 234-009018-26 BP

Fachkraft für medizinische Dokumentation und Kodierung1 (IHK) 12 Mon. 234-009140-26 – BP

Fachmann/-frau für Reha-Technik und Sanitätshauswaren1 10 Mon.  / 234-009007-26 234-009008-26 BP

Orthopädieschuhmacher/-in2 24 Mon. 234-009030-26 234-009031-26 BP

Orthopädietechnik-Mechaniker/-in2 24 Mon. 234-009028-26 234-009029-26 BP

Podologe/-in (medizinische Fußpflege)3 24 Mon. 234-009027-26 – BP

BP = Bad Pyrmont, GS = Goslar, H = Hannover, WE = Weser-Ems 2



Abkürzungen und Kennzeichnungen 

  Neues Angebot! 

  Förderung über Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben  
Ein Antrag hierfür muss beim zuständigen Leistungsträger gestellt werden. 

  Bildungsgutschein Förderung der beruflichen Weiterbildung (FbW), Bildungsgutscheinförderung der Jobcenter/Agentur für 
Arbeit: Die mit    gekennzeichneten Angebote sind zertifiziert nach AZAV. Hierfür kann ein Bildungsgutschein der Jobcenter/
Agentur für Arbeit eingereicht werden.

Teilzeit-Qualifizierung: Bei Qualifizierungen ohne Kammerabschluss prüfen wir auf Wunsch gern. Für Umschulungen mit Kammerab-
schluss muss vor Beginn eine Genehmigung der zuständigen Stelle eingeholt werden. Bitte sprechen Sie uns für weitere Details an.

Fußnoten: 1 Industrie- und Handelskammer (IHK) | 2 Handwerkskammer (HWK) | 3 Staatliche Abschlussprüfung vor der Prüfungskommission 
des Landes Niedersachsen | 4 Deutsche Gesellschaft für Qualität e.V. (DGQ) | 5 Zertifizierung durch INN-tegrativ gGmbH | 6  Profil: Stabilisierung 
mit erhöhter psychosozialer Begleitung (Eignungsabklärung/Arbeitserprobung-Spezial) | 7  Dauer der Stabilisierungsphase: 3-4 Monate.

FR = Fachrichtung

      Kostenkategorie

            BP = Bad Pyrmont | BS = Braunschweig | GÖ = Göttingen | GS = Goslar | H = Hannover | HB = Bremen | HI = Hildesheim  
      LE = Leer | LG = Lüneburg | OS = Osnabrück | WE = Weser-Ems

KURSNET-Buchungsnummern unserer Angebote 2026 KURSNET-Nr.
1. Termin

KURSNET-Nr.
2. Termin

Angebote in unseren Beruflichen Reha- und Integrationszentren (BRIZ)
Braunschweig, Bremen, Göttingen, Hannover, Hildesheim, Leer, Lüneburg, Osnabrück

JobINN Assessment - Profil: Integration 4 Wo.

211-005052-26
231-009752-26
237-009722-26
214-001000-26
244-009781-26
224-009301-26
251-000201-26
264-010101-26

–

BS
GÖ
H

HB
HI
LE
LG
OS

JobINN Assessment - Profil: Stabilisierung mit 
erhöhter psychosozialer Begleitung (Eignungsabklärung/ 
Arbeitserprobung-Spezial)

6 Wo.

211-005051-26
231-009751-26
237-009720-26
214-001001-26
244-009780-26
224-009300-26
251-000200-26
264-010100-26

–

BS
GÖ
H

HB
HI
LE
LG
OS

JobINN Integrationsmaßnahme 6-9 Mon.

211-005053-26
231-009753-26
237-009722-26
214-001003-26
244-009782-26
224-009302-26
251-000202-26
264-010102-26

–

BS
GÖ
H

HB
HI
LE
LG
OS

3



inn-tegrativ.de

3

INN-tegrativ Berufsförderungswerk Bad Pyrmont:
08. Januar | 05. Februar | 05. März | 09. April | 07. Mai | 04. Juni | 
02. Juli I 13. August | 03. September | 01. Oktober | 05. November | 
03. Dezember

Beginn: 10:00 Uhr

INN-tegrativ Berufsförderungswerk Goslar:
13. Januar | 10. Februar | 10. März | 14. April | 12. Mai | 09. Juni 
07. Juli | 18. August | 08. September | 13. Oktober | 10. November 
08. Dezember

Beginn: 10:00 Uhr

INN-tegrativ Berufsförderungswerk Weser-Ems:
06. Januar | 03. Februar | 03. März | 14. April | 05. Mai | 02. Juni | 
07. Juli I 11. August | 01. September | 06. Oktober | 03. November | 
01. Dezember

Beginn: 09:00 Uhr

Gerne nehmen wir Ihre Anmeldung direkt online über  
unsere Webseite entgegen:  https://inn-tegrativ.de/veranstaltungen-
events/ oder Sie kontaktieren uns über die Telefonummern bzw. 
E-Mail-Adressen auf der Rückseite.

4

Informationsveranstaltungen.

Kostenlose Infotage an den Berufsförderungswerken:

Berufliches Reha- und Integrationszentrum Braunschweig:
13. Januar | 03./17. Februar | 10./24. März | 14./28. April | 19. Mai I 
02./23. Juni I 07./28. Juli | 11. Aug I 01./15. September | 
06./20. Oktober | 10./24. November | 15. Dezember

Beginn: 10:00 Uhr

Berufliches Reha- und Integrationszentrum Hannover:
14./28. Januar | 18. Februar | 04./ 25. März | 08./29. April
13. Mai | 03./17. Juni | 08./22. Juli | 12./26. August | 
16./30. September I 21. Oktober | 4./25. November | 9. Dezember

Beginn: 10:00 Uhr

Berufliches Reha- und Integrationszentrum  
Verwaltungsschule Hannover:
08 Januar | 26. Februar | 19. März | 09. April | 07. Mai | 18. Juni | 09. Juli 
06. August | 17. September | 15. Oktober | 12. November | 10. Dezember

Beginn: 13:00 Uhr

Für die Beruflichen Reha- und Integrationszentren 
Bremen, Göttingen, Hildesheim, Leer, Lüneburg 
und Osnabrück:

Bitte vereinbaren Sie telefonisch einen Termin mit uns.

Kostenlose Informationsangebote an den Beruflichen Reha- und Integrationszentren:

Stand 01/26

Online-Anmeldung



INN-tegrativ gGmbH
Berufsförderungswerk  
Goslar
Schützenallee 6-9
38644 Goslar
Tel:   05321 702-702
Fax:  05321 702-113
bfw-goslar@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufsförderungswerk  
Bad Pyrmont
Winzenbergstraße 43
31812 Bad Pyrmont
Tel:   05281 601-141
Fax:  05281 601-144
bfw-badpyrmont@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufsförderungswerk  
Weser-Ems
Apfelallee 1
27777 Bookholzberg
Tel:   04223 72-203
Fax:  04223 72-228
bfw-weser-ems@inn-tegrativ.de

Stand: 12/2024

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Lüneburg
Horst-Nickel-Straße 4
21337 Lüneburg
Tel:  04131-400961-0
Fax: 04131-400961-2
briz-lueneburg@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Braunschweig
Berliner Platz 1 c
38102 Braunschweig
Tel:  0531 7073367-0
Fax: 0531 7073367-9 
briz-braunschweig@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Hannover
Spichernstraße 1
30161 Hannover
Tel:  0511 898440-200
Fax: 0511 898440-298
briz-hannover@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Bremen
Kurfürstenallee 130
28211 Bremen
Tel:  0421 16533-697
Fax: 0421 16533-698
briz-bremen@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Göttingen
Rudolf-Diesel-Straße 3
37075 Göttingen
Tel:  0551 770725-60
Fax: 0551 770725-61
briz-goettingen@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH 
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Hildesheim
Bördestraße 2 A
31135 Hildesheim
Tel:  05121 999008-0
Fax: 05121 999008-9
briz-hildesheim@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Leer
Großstraße 40
26789 Leer
Tel:  0491 9923560-1
Fax: 0491 9923560-0
briz-leer@inn-tegrativ.de

INN-tegrativ gGmbH
Berufliches Reha- und 
Integrationszentrum Osnabrück
Neuer Graben 22
49074 Osnabrück
Tel:  0541 335993-17
Fax: 0541 357468-31
briz-osnabrueck@inn-tegrativ.de

Impressum
INN-tegrativ gGmbH
Kriegerstraße 1 e
30161 Hannover
Tel: 0511 898440-110
Fax: 0511 898440-120
info@inn-tegrativ.de

An diesen 
Standorten für Sie da.

inn-tegrativ.de


